1

第１７２回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和元年１１月１３日（水）１３時２０分～１３時５５分
場 所 大会議室
出席者数 ４５名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）令和元年度若手研究者自立支援制度「東京大学卓越研究員（推薦型）」の
審査結果について

研究科長から、薬学系研究科より１名採択された旨の報告があった。

（２）２０１９年度Ａ１ターム修了試験について

教務委員長から、試験日程について再確認いただきたい旨の説明があった。

（３）経済産業局によるアルコールに係る立入検査結果について

事務長から、アルコールの立入検査結果について報告があった。
（４）その他

・退職教員送別会開催について

研究科長から、退職教員送別会を開催する旨の連絡があった。

＜協議事項＞
１．「機能病態学教室」講師候補者の選考について

研究科長から、選考委員会について報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上

による選挙を行い、講師候補者が選出された。
２．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

３．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

４．薬学科卒業研究発表について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

５．２０２０年度教養学部前期課程科目の総合科目、主題科目、展開科目の開講について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．その他

・研究科長、及び担当教員から、予算や学生の就職説明会等について説明があった。

以  上